
ZARZĄDZENIE NR 3266/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 01.12.2015 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków – druk nr 587. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890) oraz art. 32 ust. 2 pkt 1 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1890), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 

autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków – druk nr 587, w brzmieniu załącznika do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia Nr 3266/2015 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 01.12.2015 r. 

 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków – druk nr 587. 
 

 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525), postanawia się, co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 

dotacji, udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Miejska Kraków – druk nr 587, § 5 ust. 6 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

„6. W lipcu i sierpniu informacja, o której mowa w ust. 2, dotycząca szkoły, o której 

mowa w § 3 ust. 8, sporządzana jest wg stanu na pierwszy dzień roboczy czerwca, 

z uwzględnieniem absolwentów oraz pominięciem uczniów skreślonych z listy uczniów, wraz 

z danymi o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

wg stanu na czerwiec.” 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zmiana przewidziana w autopoprawce podyktowana jest tym, iż przepis § 5 ust. 6 

załącznika do projektowanej uchwały dotyczyć miał jedynie szkół, o których mowa 

w § 3 ust. 8 załącznika do projektowanej uchwały (czyli niepublicznych szkół 

o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionych w art. 90 ust. 2a ustawy o systemie 

oświaty, zatem tych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek 

nauki), a uwzględniał również młodzieżowe domy kultury. 

Ww. szkoły bowiem, nie prowadząc zajęć w lipcu i s/ierpniu, muszą składać 

informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wraz z danymi 

o faktycznym uczestnictwie uczniów w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, wg stanu na 

czerwiec, uwzględniając absolwentów i pomijając uczniów skreślonych z listy uczniów. 

Młodzieżowe domy kultury zaś, będąc placówkami nieferyjnymi, mogąc prowadzić 

zajęcia w lipcu i sierpniu, powinny składać odpowiednie informacje w każdym miesiącu 



wg reguł ogólnych, ujętych w § 5 ust. 2 załącznika do projektowanej uchwały, a więc 

informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do podmiotu, wg stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca, wraz z danymi o faktycznym uczestnictwie uczniów w zajęciach 

stałych, organizowanych w wymiarze nie mniejszym niż dwa zajęcia tygodniowo, wg stanu 

za miesiąc poprzedzający miesiąc, w którym następuje przekazanie części dotacji 

przypadającej na dany miesiąc. 
  


